Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO -

INDICAÇÃO N2 185/23

Presfdente

ocIS 091423

xecutivo

Ementa: Indica substituição de lâmpadas queimadas e reparos na
iluminação de toda as Praças do Município.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a substituição das lâmpadas queimadas e os reparos
necessários na iluminação de todas as Praças do Município.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários moradores das imediações, que
solicitam os reparos na iluminação das Praças Públicas, com urgência, a
fim de evitar a utilização das mesmas por pessoas desocupadas e com
maus hábitos, acarretando a diminuição da segurança nos respectivos
locais.

Santa Rosa de Viterbo, 22 de setembro de 2023.

ÍV1Z c) 7PCELL
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador